
Página 1 de 5 
 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN Nº 04/2024 
 

NOMBRAMIENTO CATEGORIAS DOCENTES 

VISTOS: 

1º La Resolución VRA Nº29/2019 que actualizó las Categorías Docentes. 

2º La Resolución VRA Nº02/2020 que modifica el reglamento docente. 

3º El resultado del proceso de postulación a la categorización docente 2023. 

 

RESUELVO:  

PRIMERO: Nómbrese en la Categoría de Profesor Asociado a los siguientes docentes: 

 

Sede Rut Nombres Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Escuela / Programa 
transversal 

Sede San Carlos de 
Apoquindo 

16.908.102-6 JORGE ANDRES REMONSELLEZ PRIETO Escuela de Diseño 

Sede Puente Alto 17.099.874-K ABEL ANDRES ARAYA CASTRO Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Sede Viña del Mar 15.373.589-1 GABRIEL NICOLAS CONTRERAS HERNANDEZ Escuela de Comunicación 

Sede Valparaíso 15.751.179-3 MARIA JOSE VASQUEZ TAPIA Programa de Inglés 

Sede San Joaquín 10.437.494-8 GABRIELA ALEJANDRA DIAZ-MUÑOZ IHMAIDAN Escuela de Salud 

Sede Puente Alto 16.467.573-4 MARIA EDITH JIMENEZ GOMEZ Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Sede Viña del Mar 14.244.183-7 CRISTIAN EDUARDO JERIA REYES Escuela de Diseño 

Sede Plaza Norte 17.810.414-4 CONSTANZA BEATRIZ MARDONES VALLEJOS Programa de Inglés 

Sede Plaza Oeste 17.311.650-0 MAILING TIARE BAEZ GATICA Programa de Matemática 

Sede Puerto Montt 17.264.736-7 CARLOS ALBERTO GOMEZ DIAZ Escuela de Administración 
y Negocios 

Sede San Joaquín 18.126.854-9 DANIELA FERNANDA MUÑOZ VILLANUEVA Programa de Matemática 

Sede San Joaquín 13.197.864-2 FRANCISCO ERNESTO ORELLANA VIDAL Programa de Matemática 

 

 

 



Página 2 de 5 
 

Sede Rut Nombres Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Escuela / Programa 
transversal 

Sede Puente Alto 14.128.276-K MILITZA ANDREA URRIOLA OSSANDON Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Campus Arauco 18.149.934-6 JONATHAN ALEXIS PEREZ ASTORGA Programa de Matemática 

Sede Plaza Vespucio 18.742.427-5 VLADIMIR ANDRES TORRES MUÑOZ Escuela de Diseño 

Sede Plaza Norte 15.445.657-0 PRISCILLA ALEJANDRA CARREÑO ADASME Programa de Matemática 

Sede Puente Alto 12.679.793-1 VICTOR ELADIO ARCOS GUERRERO Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Sede San Bernardo 10.626.886-K MANUEL FRANCISCO PALMA SAEZ Escuela de Construcción 

Sede Alameda 18.960.172-7 BRYAN CARLOS LARENAS RAMIREZ Escuela de Construcción 

Sede Valparaíso 15.489.375-K CLAUDIA ANDREA BARRIENTOS PEREIRA Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Sede San Carlos de 
Apoquindo 

13.875.455-3 SERGIO FRANCISCO LANTADILLA MUNIZAGA Escuela de Diseño 

Sede Valparaíso 15.931.584-3 CARLOS MATIAS GARAY JARA Escuela de Salud 

Sede San Joaquín 13.504.584-5 PAULA ANDREA ALVAREZ REYES Programa de Inglés 

Sede Maipú 18.358.597-5 PEDRO LUIS VALENZUELA DUARTE Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Sede Melipilla 15.402.413-1 CARLOS ENRIQUE QUINTANILLA GALLEGUILLOS Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

Sede Viña del Mar 16.490.279-K CLAUDIO IGNACIO VARAS DEL VALLE Escuela de Administración 
y Negocios 

Sede San Joaquín 15.716.143-1 IRIS NADIA NAVARRETE YAÑEZ Programa de 
Emprendimiento 

Sede San Carlos de 
Apoquindo 

17.324.988-8 ZOE TATIANA MONTERO GONZALEZ Escuela de Diseño 

Sede Valparaíso 16.500.523-6 ALVARO EDUARDO VARGAS CABALLERIA Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Sede Concepción 16.765.188-7 DANIELA CAROLINA NEYRA VALLEJOS Escuela de Salud 

Sede Plaza Norte 22.365.350-2 CAROLA MERCEDES DONAYRE MIRO QUESADA Escuela de Administración 
y Negocios 

Sede Concepción 15.222.415-K DANIELA ANDREA FICA MART Escuela de Diseño 

Sede Melipilla 14.007.303-2 EDITH PATRICIA CASTRO PIÑA Escuela de Administración 
y Negocios 

Sede Alameda 10.034.719-9 JIMENA ANGELICA RODRIGUEZ HUERAPIL Programa de Matemática 

Sede Puerto Montt 17.225.129-3 JUAN CARLOS SANTOS ALVARADO Programa de Matemática 

Sede San Joaquín 17.265.548-3 SEBASTIAN ALONSO GONZALEZ ALVAREZ Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

 



Página 3 de 5 
 

Sede Rut Nombres Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Escuela / Programa 
transversal 

Sede Plaza Oeste 16.169.264-6 ARLEN SIU ORELLANA MUÑOZ Escuela de Diseño 

Sede Valparaíso 17.754.282-2 JAVIER FELIPE OBREQUE ZAMORA Programa de Lenguaje 

Sede Alameda 16.509.497-2 GEDEON MAURICIO SANTANDER JARA Escuela de Construcción 

Sede Valparaíso 10.427.674-1 ANDRES FERNANDO TRONCOSO JARA Programa de Lenguaje 

Sede Alameda 13.117.269-9 EDUARDO FELIPE SAN MARTIN WOERNER Escuela de Construcción 

Sede Valparaíso 22.303.958-8 JOSE MANUEL GONZALEZ NUÑEZ Escuela de Salud 

Sede Maipú 15.726.559-8 CRISTIAN EDUARDO AVILA MARIN Escuela de Administración 
y Negocios 

Sede San Carlos de 
Apoquindo 

16.322.482-8 LUIS ESTEBAN ELIZONDO ORELLANA Escuela de Diseño 

Sede Plaza Oeste 17.183.747-2 RODRIGO ALBERTO ROJAS CARRASCO Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

Sede San Bernardo 11.266.074-7 JUAN ANTONIO CARRASCO NAVARRETE Escuela de Administración 
y Negocios 

Sede Maipú 12.210.153-3 MARIANA PATRICIA OLHAGARAY IDRO Escuela de Salud 

Sede Plaza Norte 16.398.150-5 JUAN JOSE PIERATTINI VEGA Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

Sede Puente Alto 08.956.743-2 MAURICIO REINALDO RIVEROS GARRIDO Escuela de Ingeniería, 
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Sede Concepción 12.704.264-0 OMAR DAVID MOYANO FONSECA Escuela de Construcción 

Sede San Joaquín 16.207.137-8 VICTORIA ALEJANDRA GODOY GARRIDO Escuela de Salud 

Sede Alameda 
15.424.411-5 ADELIN MARGARITA MOYANO CARRASCO Escuela de Administración 

y Negocios 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 4 de 5 
 

SEGUNDO: Nómbrese en la Categoría de Profesor Titular a los siguientes docentes: 
 

Sede Rut Nombres Primer apellido Segundo 
apellido 

Escuela / Programa 
transversal 

Sede Valparaíso 12.139.919-9 JUAN PABLO CRAWFORD LAFARGA Escuela de Turismo 

Sede Plaza 
Vespucio 

09.353.498-0 SERGIO ANDRES RIBA PRIETO Escuela de Diseño 

Sede Viña del Mar 10.662.440-2 LUIS JAVIER ACOSTA ROMERO Programa de Matemática 

Sede San Carlos 
de Apoquindo 

15.384.950-1 FERNANDO PINTO RIEDEMANN Escuela de Diseño 

Sede Puente Alto 12.586.799-5 PATRIZZIA GISSELLE RIPETTI BERGOEING Programa de Inglés 

Sede Melipilla 15.624.352-3 VALERIA PATRICIA DIAZ ESPINOZA Escuela de Administración y 
Negocios 

Sede Plaza Oeste 13.672.944-6 ALFONSO DANILO BARAHONA ABARCA Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

Sede Alameda 10.421.059-7 RUBEN ANDRES RUZ GONZALEZ Escuela de Construcción 

Sede Concepción 09.318.642-7 JULIO FLORES FLORES Escuela de Construcción 

Sede Puente Alto 10.709.310-9 RODRIGO IGNACIO ZAVALA TAPIA Escuela de Salud 

Sede Concepción 14.243.391-5 FERNANDO MARCO ESPINOZA DIAZ Programa de Inglés 

Sede Melipilla 17.399.386-2 SEBASTIAN ANDRES BLANCO MAC-
NAMARA 

Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

Sede San Carlos 
de Apoquindo 

08.939.421-K VILMA MARCELA STRIKA ROBLES Programa de Inglés 

Sede Viña del Mar 07.109.244-5 VERONICA GARCES DIAZ Programa de Formación 
Cristiana 

Sede Valparaíso 16.200.005-5 ROMINA 
ALEJANDRA 

MORAGA VARGAS Programa de Inglés 

Sede Melipilla 15.873.318-8 GERMAN ALBERTO REYES MEZA Escuela de Informática y 
Telecomunicaciones 

Sede Plaza Oeste 15.342.660-0 FABIOLA PATRICIA PEREZ MOYA Programa de Matemática 

Sede San 
Bernardo 

15.706.967-5 EVELYN VANESSA ZAMORA VILLALOBOS Programa de Inglés 

Sede Melipilla 17.022.263-6 LUIS ANDRES PADILLA VARGAS Escuela de Construcción 

Sede Puente Alto 13.685.662-6 CLAUDIA ANDREA ALIAGA MIÑO Escuela de Recursos Naturales 

 
 
 
 
TERCERO: La siguiente resolución comenzará a regir a contar del día 1 de marzo del 2024.  

 
 
 
 
 



Página 5 de 5 
 

 
 Comuníquese y regístrese. 
 
 En Santiago, a 19 de febrero de 2024 
 

 

 

 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 
Vicerrector Académico 

 

 

 

 

MCS/JAF/acr 


		2024-02-19T11:29:44-0300
	Kiyoshi Fukushi




